PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N.º 370/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 51,

de 02 de janeiro de 2008;

CONSIDERANDO as  disposições  do  Ato  n.º 090/2020,  que  instituiu  o

Grupo de Trabalho para apoio ao Exercício da Função Eleitoral  – GT – Eleitoral  no

âmbito do Ministério Público do Estado do Tocantins e as informações consignadas no

e-Doc n.º 07010394981202116;

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR os Membros  adiante  nominados para  comporem o

Grupo de Trabalho para apoio ao exercício da Função Eleitoral – GT – ELEITORAL:

MEMBROS:

I – ANDRÉ HENRIQUE OLIVEIRA LEITE;

II – CÉLEM GUIMARÃES GUERRA JÚNIOR;

III – FÁBIO VASCONCELLOS LANG;

IV – PAULO SÉRGIO FERREIRA DE ALMEIDA; e

*IV revogado pela Portaria n. 897/2022

V – SAULO VINHAL DA COSTA.

Art. 2º O grupo de trabalho em referência será coordenado pelo Promotor

de Justiça Célem Guimarães Guerra Júnior.

Art. 3º Revogam-se as Portarias n.º 645/2020, n.º 715/2020 e n.º 862/2020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

em Palmas, 16 de abril de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: de737552 - f6e7dd63 - ea59f0d1 - d736765e